

## WYBRANE DANE OBJAŚNIAJĄCE DO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. ***Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania.***

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31.03.2012r zostało przygotowane zgodnie z MSSF przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz interpretacjami wydanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej działający przy Radzie, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31.03.2012r powinno być czytane razem ze zbadanym sprawozdaniem finansowym na dzień 31.12.2011r.

Prezentacja sprawozdania oparta jest na MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości, które zostały opisane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2011r.

2. ***Cykliczność, sezonowość działalności.***

Cykliczność nie dotyczy działalności gospodarczej spółki.

Zaznacza się natomiast zmienność przychodów ze sprzedaży wyrobów gotowych, co miało miejsce w pierwszym kwartale. Minimalna sprzedaż miesięczna w lutym wyniosła 6,5 mln zł, natomiast w marcu była najwyższa i wyniosła 7,4 mln zł. Średnie miesięczne przychody ze sprzedaży ogółem pierwszym kwartale wynosiły 7,0 mln zł.

3. ***Aktywa finansowe i rzeczowe.***

Nie dokonano odpisów z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych.

4. ***Pozostałe aktywa.***

W okresie od 01.01.2012r do 31.03.2012r skorygowano salda odpisów aktualizujących składniki majątkowe o następujące kwoty:

- a) odpisy na należności: wzrost o 94 tys. zł.
- b) odpisy na zapasy: wzrost o 84 tys. zł.

5. ***Informacja o istotnych zmianach szacunkowych.***

W wyniku finansowym bieżącego kwartału rozliczono skutki tworzenia szacunków przyszłych zobowiązań z tytułu rezerw na wynagrodzenia motywacyjne (premie) dla członków Zarządu Spółki oraz dla załogi wypłacanych za wyniki spółki. Rezerwa na przyszłe premie wraz ze składnikami obciążającymi pracodawcę wynosi 230 tys. zł.

6. ***Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.***

W prezentowanym okresie Spółka nie dokonała emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

7. ***Informacja o sprawach spornych.***

Na dzień 31.03.2012r Spółka nie była stroną postępowań przed sądem lub innym organem o zobowiązania lub wierzytelności o łącznej wartości co najmniej 10% kapitałów własnych.

8. ***Informacja o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po zakończeniu pierwszego kwartału.***

W okresie od końca pierwszego kwartału do dnia publikacji niniejszego raportu nie wystąpiły zdarzenia, które wpływałyby na zawartość raportu.

9. ***Informacja o zmianach w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych po dacie ostatniego sprawozdania rocznego.***

W okresie pierwszego kwartału w wyniku spłaty kredytu zaciągniętego w BRE BANK S.A. nastąpiło zmniejszenie zobowiązań warunkowych. (3.000 tys. zł – zastaw rejestrowy na linii technologicznej, 3.677 tys. zł – zastaw rejestrowy na zapasach).

10. ***Skutki zmian w składzie jednostki w okresie śródrocznym.***

W okresie pierwszego kwartału nie nastąpiły zmiany w składzie jednostki, łącznie z połączeniem firm, przejęciem i zbyciem jednostek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności.

**11. Bieżący i odroczony podatek dochodowy.**

Wykazany w rachunku zysków i strat podatek dochodowy w kwocie 252 tys. zł obejmuje:

- a) bieżący podatek dochodowy w kwocie 434 tys. zł,
- b) aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego nie wykazały zmian,
- c) spadek rezerw na odroczony podatek dochodowy w kwocie 182 tys. zł.

Spółka nie korzysta z ulg podatkowych.

**12. Zyski i straty z tytułu różnic kursowych.**

Zyski i straty z tytułu różnic kursowych w okresie pierwszego kwartału wyniosły:

- a) dodatnie różnice kursowe 503 tys. zł,
- b) ujemne różnice kursowe 469 tys. zł.

Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad różnicami ujemnymi w wysokości 34 tys. zł została wykazana w pozycji *Przychody finansowe*.

**13. Kursy EUR przyjęte do przeliczenia wybranych danych finansowych.**

Średnia arytmetyczna kursów średnich dla EUR wg tabeli kursów NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w pierwszym kwartale wynosi:  $(4,2270 + 4,1365 + 4,1616) : 3 = 4,1750$  i zastosowano ją do przeliczenia pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych.

Pozycje aktywów i pasywów przeliczono po kursie średnim NBP z dnia 30.03.2012r wynoszącym 4,1616

**14. Odpis dokonany emitenta i ważniejszych zdarzeń w pierwszym kwartale 2012 roku.**

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w pierwszym kwartale 2012 roku wyniosły 20.879 tys. zł i były wyższe o 1.046 tys. zł, to jest o 5,3% od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego, które wyniosły 19.833 tys. zł.

W pierwszym kwartale b.r. kontynuowano działania marketingowe skutkujące, w porównaniu do pierwszego kwartału roku ubiegłego, wynoszącym blisko 21%, wzrostem wartości sprzedaży igłowanych mechanicznie włókien na rynek krajowy oraz prawie 31-procentowym wzrostem wartości sprzedaży włókien igłowanych wodą również na rynek krajowy. Wartość sprzedaży włókien ogółem na rynku krajowym wykazała dynamikę wynoszącą blisko 24%. Wskutek perturbacji na rynkach wschodnich, wartość eksportu igłowanych mechanicznie włókien znacząco spadła i stanowiła niecałe 30% wartości z pierwszego kwartału 2011 roku. Wartość sprzedaży włókien igłowanych wodą na eksport wskutek niższych ilościowo zamówień od odbiorców stanowiła nieco ponad 98% wartości z pierwszego kwartału 2011 roku. Ogółem wartość sprzedaży włókien igłowanych wodą w pierwszym kwartale b.r. stanowiła około 94% wartości uzyskanej rok wcześniej.

Powyższe czynniki w połączeniu z działaniami oszczędnościowymi mającymi na celu minimalizację kosztów zależnych od Spółki skutkowały znaczną poprawą rentowności sprzedaży oraz wyników finansowych w porównaniu do wyników osiągniętych w pierwszym kwartale roku 2011.

Koszty sprzedaży w pierwszym kwartale 2012 roku wyniosły 840 tys. zł i były wyższe o 63 tys. zł tj. o 8% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

Koszty ogólnego zarządu wyniosły 1.959 tys. zł, co oznacza, że wzrosły w porównaniu z pierwszym kwartałem roku ubiegłego o 261 tys. zł tj. o 15%.

Koszty działalności operacyjnej w pierwszym kwartale b.r. wyniosły 19.110 tys. zł i były wyższe o 505 tys. zł tj. o 3% od kosztów z pierwszego kwartału roku ubiegłego wynoszących 18.605 tys. zł. Skumulowany efekt wyżej wymienionych czynników pozwolił znacząco poprawić rentowność sprzedaży. Wskaźnik rentowności operacyjnej podstawowej (wynik na sprzedaży/przychody ze sprzedaży) wyniósł dla kwartału sprawozdawczego 8,5% wobec 6,2% za pierwszy kwartał 2011 roku. Natomiast wskaźnik rentowności operacyjnej wyrobów (wynik na sprzedaży wyrobów / przychody ze sprzedaży wyrobów) ukształtował się w pierwszym kwartale 2012 roku na poziomie 5,2%, wobec wartości = 3,6% uzyskanej rok wcześniej.

Polepszenie rentowności sprzedaży w porównaniu do pierwszego kwartału roku ubiegłego jest w znacznej części efektem kontynuacji zainicjowanej w roku ubiegłym polityki cenowej oraz asortymentowej Spółki, czego efektem był wzrost średnich cen sprzedaży włókien w pierwszym kwartale 2012 roku w porównaniu do pierwszego kwartału 2011 roku, o ca 7%.

Ważnym czynnikiem mającym wpływ na wzrost przychodów z najmu w pierwszym kwartale b.r. było zawarcie umowy najmu z firmą Steinpol Central Services Sp. z o.o. z siedzibą w Rzepinie. Przedmiotem umowy najmu było wydierżawienie z dniem 01.12.2011 roku hal produkcyjnych o powierzchni 2.590 m<sup>2</sup> położonych na nieruchomości przy ul. Dekoracyjnej 3 w Zielonej Górze. Umowa została zawarta na czas nieokreślony. Powyższa umowa zakończyła okres zagospodarowywania powierzchni zwolnionych

w 2009 roku przez TREVIRA Sp. z o.o. Ponadto w ślad za rosnącą inflacją, jak również poprzez modernizację pomieszczeń biurowych, zwiększającą ich komfort, wynegocjowano z większością klientów wyższe opłaty za wynajem powierzchni biurowych i produkcyjnych. Wskutek tego w pierwszym kwartale 2012 roku uzyskano wyższe o 12,2% przychody z tytułu czynszów i dzierżaw. Uzyskanie tak znacznej poprawy wyników należy uznać za dokonanie znaczące, gdyż miała ona miejsce w sytuacji zbyt małych zamówień od zagranicznych klientów oraz rosnących w ślad za wzrostem cen paliw kosztów transportu oraz energii elektrycznej. Nieznacznej poprawie uległa natomiast sytuacja na rynku surowców, gdyż średnia cena, wyrażona w euro, materiałów włókienniczych kupowanych przez Spółkę w pierwszym kwartale b.r. stanowiła 91% ceny z pierwszego kwartału 2011 roku. Średnia cena zakupu surowców w złotych, po uwzględnieniu osłabienia o 7% kursu złotego wobec euro, stanowiła 97% ceny z pierwszego kwartału 2011 roku. Jest to nienotowana od dwóch lat sytuacja, gdyż dotychczas ceny surowców wykazywały tendencję rosnącą.

W kwartale sprawozdawczym wskutek systematycznych działań oszczędnościowych prowadzonych w Spółce uzyskano efekt w postaci niższej dynamiki kosztów działalności operacyjnej, wynoszącej 2,7% od dynamiki przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wynoszącej 5,3%, co skutkowało tym, iż zysk ze sprzedaży w pierwszym kwartale 2012 wyniósł 1.769 tys. zł wobec tego zysku z pierwszego kwartału 2011 roku wynoszącego 1.228 tys. zł.

Zestawienie wyników za pierwszy kwartał na wszystkich poziomach zawiera poniższa tabela:

Wyszczególnienie	Wykonanie w I kwartale 2012 [tys. zł]	Wykonanie w I kwartale 2011 [tys. zł]	% wskaźnik dynamiki [2/3]
1	2	3	4
Przychody ze sprzedaży	20.879	19.833	105%
Zysk netto ze sprzedaży	1.769	1.228	144%
Zysk z działalności operacyjnej	1.807	1.268	143%
Zysk brutto	1.792	1.091	164%
<b>Zysk netto</b>	<b>1.540</b>	<b>873</b>	<b>176%</b>
<b>Zysk netto na akcję w trakcie roku (zł/akcję)</b>	<b>0,62</b>	<b>0,35</b>	<b>177%</b>

W kwartale sprawozdawczym Spółka nie zbywała niefinansowych aktywów trwałych, natomiast w pierwszym kwartale 2011 roku odnotowano stratę w kwocie 3 tys. zł na tej operacji.

Na pozostałej działalności operacyjnej w pierwszym kwartale 2012 roku Spółka miała zysk w kwocie 68 tys. zł, wobec zysku wynoszącego 43 tys. zł za pierwszy kwartał 2011 roku.

W pierwszym kwartale b.r. Spółka zanotowała w porównaniu do pierwszego kwartału 2011 roku polepszenie wyników na działalności finansowej. Strata na działalności finansowej w pierwszym kwartale 2012 wyniosła 15 tys. zł wobec straty na tej działalności w pierwszym kwartale 2011 roku w kwocie 177 tys. zł. Koszty finansowe z tytułu zapłaconych odsetek wyniosły w pierwszym kwartale 2012 roku 82 tys. zł i były niższe o 22 tys. zł tj. o 21% od odsetek w analogicznym kwartale 2011. Nadmienić tu należy, że Spółka w pierwszym kwartale 2012 roku (wg stanu na dzień 31.03.2012 roku) w porównaniu do stanu z dnia 31.03.2011 roku obniżyła stan zadłużenia z tytułu kredytów, pożyczek i leasingu o 5.873 tys. zł, to jest 70%. W pierwszym kwartale b.r. wystąpiła nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi w kwocie 34 tys. zł. Natomiast rok wcześniej wystąpiła nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi w kwocie 76 tys. zł.

Za pierwszy kwartał 2012 roku Spółka osiągnęła zysk netto w kwocie 1.540 tys. złotych, przy zysku netto w pierwszym kwartale 2011 wynoszącym 873 tys. zł, co oznacza uzyskanie wyniku lepszego o 667 tys. zł, tj. o 76% od wyniku uzyskanego w pierwszym kwartale roku ubiegłego.

W kwartale sprawozdawczym poniesione przez Spółkę nakłady inwestycyjne wyniosły 226 tys. zł wobec 404 tys. zł w pierwszym kwartale 2011 roku. Około 77% poniesionych nakładów stanowiły wydatki związane z modernizacją budynków i lokali. Wydatki związane z zakupem maszyn i urządzeń stanowiły natomiast 20% ogółu nakładów.

W kwartale sprawozdawczym miały miejsce następujące istotne wydarzenia:

- Decyzją Zarządu GPW S.A. w Warszawie, w wyniku korekty nadzwyczajnej po sesji w dniu 04.01.2012 roku akcje NOVITY S.A. zostały wykreślone z indeksu WIG Plus, WIG i WIG POLAND. Korekta ta związana jest z zakwalifikowaniem Spółki do rynku notowań Podstawowy 5 PLUS w systemie notowań jednolitych (podwójny fixing).
- W dniu 20.01.2012 roku Rada Nadzorcza NOVITA S.A. na swoim posiedzeniu zatwierdziła plan ekonomiczno-finansowy Spółki na rok 2012.
- Dnia 02.02.2012 roku Zarząd NOVITA S.A. został powiadomiony przez kierownictwo Zakładu TREVIRA w Niemczech - właściciela TREVIRA Polska Sp. z o.o., że została podjęta decyzja o zamiarze przeniesienia obecnie prowadzonej produkcji w Zakładzie w Zielonej Górze do Niemiec, do własnego Zakładu, do posiadanych tam wolnych powierzchni produkcyjnych. Wypowiedzenie umowy skutkować będzie rozwiązaniem umowy najmu 8.500 m<sup>2</sup> powierzchni produkcyjnej z dniem 30.11.2012 roku. Jednocześnie Zarząd NOVITA S.A. poinformował, że podejmie wszelkie działania celem wynajęcia, przewidywanych do zwolnienia powierzchni, nowym najemcom i obecnie rozmowy z potencjalnymi dzierżawcami są prowadzone.
- W dniu 29.02.2012 roku NOVITA S.A. otrzymała rezygnację Pana Jaromira Gorczycy z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej w NOVICIE S.A. z dniem 31.03.2012 roku, bez podania przyczyny rezygnacji.
- W miesiącu lutym sfinalizowano prace związane z opracowaniem PROGRAMU ROZWOJU SPÓŁKI NA LATA 2012-2018, który to program zostanie przedstawiony Radzie Nadzorczej na jej najbliższym posiedzeniu.
- Zarząd NOVITY S.A. w dniu 06.03.2012 roku otrzymał od akcjonariusza - Zakładów LENTEX S.A. w Lublińcu - pismo cofające żądanie zwolnienia NWZA NOVITY S.A., które zostało podane do publicznej wiadomości w raporcie bieżącym nr 7/12 w dniu 27.02.2012 roku. W uzasadnieniu cofnięcia żądania podano złożenie rezygnacji przez Jaromira Gorczycę z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej NOVITY S.A. co podano do publicznej wiadomości w raporcie nr 9/12 w dniu 06.03.2012 roku.
- W związku ze złożeniem rezygnacji przez p. Jaromira Gorczycę z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej (o czym Spółka informowała w RB nr 8/12), zgodnie z § 17 Statutu Spółki, Rada Nadzorcza NOVITY S.A. w dniu 14.03.2012 roku powołała (dokooptowała) na członka Rady Nadzorczej z dniem 01.04.2012 roku do dnia odbycia najbliższego WZA NOVITY S.A. Pana Michała Mroza, który jest zatrudniony w LENTEX S.A. jako Dyrektor Ekonomiczno - Finansowy, Prokurent oraz nie uczestniczy w spółce konkurencyjnej jako członek organu LENTEX S.A. i nie figuruje w Rejestrze Dłużników Niewypłacalnych prowadzonym na podstawie ustawy o KRS.
- W dniu 14.03.2012 roku Spółka spłaciła kredyt zaciągnięty w BRE Banku S.A. Oddział Korporacyjny w Zielonej Górze na podstawie Umowy Kredytowej Nr 29/031/06/Z/VV z dnia 14 lipca 2006 roku w kwocie 5 000 000 PLN. Umowa kredytowa nie została przedłużona.
- W dniu 21.03.2012 roku Zarząd Spółki opublikował rekomendację w sprawie wypłaty dywidendy dla akcjonariuszy Spółki za wyniki pracy 2011 roku następującej treści: „mając na uwadze całokształt sytuacji finansowej Spółki oraz planowane na 2012 rok inwestycje oraz zamierzenia inwestycyjne wynikające z koncepcji rozwoju Spółki na lata 2013 - 2018 - będzie rekomendował Walnemu Zgromadzeniu podjęcie uchwały o przeznaczeniu z zysku kwoty 3,5 mln zł na wypłatę dywidendy tj. w wysokości ok. 1,40 zł na 1 akcję (co lokuje NOVITĘ S.A. w czołówce Spółek na GPW w Warszawie co do wysokości stopy dywidendy). W przypadku podjęcia przez ZWZA decyzji o wypłacie dywidendy za wyniki pracy Spółki w 2011 roku oznaczać to będzie jej wypłacenie po raz kolejny czwarty, od 2009 roku jako realizację stałej polityki dywidendowej”.

Po zakończeniu kwartału sprawozdawczego do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania miały miejsce następujące wydarzenia:

- W okresie od 01.04.2012 do 15.05.2012 roku odbyło się kilka rozpraw przed Sądem Okręgowym w Zielonej Górze z powództwa NOVITY S.A. przeciw ZUS w Zielonej Górze. Przedmiotem sporu jest kwestionowany przez Spółkę obowiązek naliczenia składek na ubezpieczenia społeczne od wypłaconych w latach 2008-2010 świadczeń z ZFŚS. Dotychczasowe wszystkie wyroki Sądu są korzystne dla Spółki, jednakże sprawa jest nadal w toku.
- W dniu 09.05.2012 roku TREVIRA Sp. z o.o. wypowiedziała w trybie 6-miesięcznym zawartą w 2007 roku umowę najmu z dniem 30.11.2012 roku o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 5/12 z dnia 02.02.2012 roku. Zarząd Spółki nadal czyni starania mające na celu wynajęcie przewidywanych do zwolnienia powierzchni nowym najemcom.

**15. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w kolejnym kwartale.**

Głównymi czynnikami zewnętrznymi, które prawdopodobnie będą miały wpływ na wyniki osiągnięte w drugim kwartale 2012 roku w ocenie emitenta będą:

- słaba koniunktura w krajach Unii Europejskiej oraz w USA,
- niepewność globalnej, wewnątrzunijnej oraz krajowej sytuacji finansowej i gospodarczej,
- ryzyko kursowe związane z częstymi oraz znacznymi wahaniami kursów złotego wobec USD i EUR, przekładające się na powstawanie dużych różnic kursowych,
- zmienna i niepewna sytuacja na rynku surowców włókienniczych,
- galopujący wzrost cen paliw oraz wzrosty cen energii oraz gazu,
- ciągle wzrosty cen usług transportowych dla ładunków przewożonych transportem samochodowym,
- znaczne oraz wyższe niż w roku ubiegłym, obciążenia finansowe na rzecz budżetu,
- uzależnienie sprzedaży oraz jej wyników od słabej koniunktury w innych branżach oraz od występujących z dużym nasileniem ekstremalnych warunków klimatycznych,
- rosnąca konkurencja ze strony zagranicznych firm na krajowym rynku włóknin budowlanych,
- wzmacniająca się konkurencja, szczególnie cenowa, na rynku włóknin gospodarczych,
- zatory płatnicze skutkujące wzrostem stanu należności handlowych oraz koniecznością tworzenia rezerw na należności.

Znacznej części tych ryzyk nie można uniknąć, gdyż wpływ na to mają problemy finansowe i ekonomiczne większości krajów europejskich, wysoki wskaźnik inflacji oraz zmiany tendencji makroekonomicznych.

Wśród czynników zależnych od Spółki, które w ocenie Zarządu będą miały wpływ na wyniki osiągnięte w drugim kwartale 2012 roku najważniejszymi są:

- działania marketingowe mające na celu zwiększenie sprzedaży włóknin budowlanych i włóknin do zastosowań spożywczych oraz włóknin konfekcjonowanych pod własną marką na rynek krajowy, a także większości asortymentów włóknin igłowanych wodą na wszystkich rynkach,
- odbudowa sprzedaży na rynkach wschodnich,
- polityka cenowa Spółki mająca na celu zniwelowanie skutków rosnących kosztów produkcji i zwiększanie wartości sprzedaży,
- dalsze zwiększanie przychodów z tytułu czynszów,
- starzejące się urządzenia produkcyjne,
- zamierzenia inwestycyjne mające na celu pozyskanie urządzeń produkcyjnych najnowszej generacji,
- działania logistyczne ukierunkowane na obniżanie kosztów transportu związanych z zakupem,
- poszukiwanie nowych źródeł zaopatrzenia pozwalające na pozyskanie możliwie najtańszych surowców,
- dalsze działania oszczędnościowe we wszystkich obszarach działalności mające na celu poprawę rentowności sprzedaży,
- kontynuacja działań ukierunkowanych na poprawę ściągalności należności,
- poszukiwanie nowych tańszych źródeł finansowania oraz renegotjowanie dotychczasowych umów kredytowych.

**16. Ocena realizacji prognozowanych wyników.**

Spółka zarówno w roku ubiegłym, jak i bieżącym nie publikowała prognozy wyników na rok 2012. Jednakże swoim akcjonariuszom, w trybie comiesięcznym przedstawia w formie komunikatów bieżących uzyskane za dany miesiąc oraz narastająco, jak również za analogiczne okresy roku poprzedniego: przychody ze sprzedaży, zysk operacyjny, zysk brutto i zysk netto osiągnięte przez Spółkę.

W ocenie Zarządu, mając na uwadze uzyskane wyniki finansowe za pierwszy kwartał bieżącego roku, jak również uwzględniając szczególny wpływ wymienionych wyżej czynników, w tym szczególnie nieprzewidywalność rozwoju ogólnej sytuacji gospodarczej, można uznać jednak, że Spółka za okres całego pierwszego półrocza 2012 roku jest w stanie uzyskać wyniki na poziomie wyższym od ich wielkości uzyskanych w pierwszym półroczu 2011 roku.

**17. Informacje o transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę zależną z podmiotami powiązanymi.**

W okresie pierwszego kwartału 2012 roku ani emitent ani jednostka zależna NOVITEX Sp. z o.o. nie zawarły nietypowych transakcji o wartości przekraczającej 500.000 EUR.

**18. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę zależną poręczeń lub gwarancji.**

Ani emitent ani jednostka zależna nie udzieliły sobie wzajemnie ani innym jednostkom gwarancji lub poręczeń.

**19. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy.**

W okresie pierwszego kwartału nie nastąpiła wypłata dywidendy

**20. Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio, przez podmioty zależne, co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA.**

Lp.	Imię i nazwisko (nazwa)	Liczba akcji	% udział w kap. zakł.	Liczba głosów na WZA	% udział w ogół.l.g. na WZA
1	Zakłady „Lentex” S.A.	788 621	31,54	788 621	31,54
2	Janusz Piczak	667 500	26,70	667 500	26,70
3	OFE POCZTYLION	440 700	17,63	440 700	17,63

**21. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego odrębnie dla każdej z osób.**

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego nie zaszły zmiany w posiadaniu akcji emitenta przez osoby zarządzające i na dzień 15.05.2012r. posiadają:

Lp.	Imię i nazwisko (nazwa)	Liczba akcji	% udział w kap. zakł.	Liczba głosów na WZA	% udział w ogół.l.g. na WZA
1	Pan Janusz Piczak	667 500	26,70	667 500	26,70
2	Pan Henryk Kaczmarek	1 000	0,04	1 000	0,04

**22. Opis organizacji grupy kapitałowej.**

Grupa kapitałowa, w której jednostką dominującą jest emitent obejmuje następujące podmioty:

- NOVITA S.A.,
- NOVITEX Sp. z o.o. – podmiot zależny, w którym NOVITA S.A. posiada 100% udziałów.

Sprawozdanie skonsolidowane obejmować będzie oba podmioty.